



**ایرنا:** امیر سرتیپ قادر رحیم زاده، مشاور و دستیار عالی فرمانده کل ارتش در کنگره شهید حسین فهمیده و ۳۰۰ شهیدبخش مرکزی قم: توثانمدی نظامی نیروهای مسلح و رصد شهبانه‌روزی مرزهای زمینی، هوایی و دریایی کشور، اجازه هیچ تحرکی را به دشمن نمی‌دهد و توطئه آنان را خنثی می‌کند.

**فارس:** سربازان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان آذربایجان شرقی با باند قاچاق سازمان یافته زیورآلات نقره سینه به داخل کشور را کشف و ۹ نفر از قاچاقچیان را دستگیر کردند. بر اساس اعترافات به دست آمده از متهمان، این باند از سال ۹۲ تاکنون حدود ۲۳ زیورآلات نقره به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان قاچاق کرده‌اند.



محمدجواد اخوان

### احیای عظمت تاریخی ایران

عظمت تاریخی ایران و ایرانیان امری نیست که صرفاً برگرفته از کلام و آذهان ساکنان این پهنه سرزمینی باشد و اتفاقاً مصادیقی بی‌شمار از آذعان متفکران مغرب زمین به این امر وجود دارد. عظمتی که ریشه در هویت تاریخی و تمدنی ایران داشته و در فتح قله‌های گوناگون سربلندی و افتخار تیلور یافته‌است.

در فهم دقیق‌تر از ویژگی‌های این عظمت تاریخی تمدنی باید تأکید کرد که برخلاف تصور عوامانه (که متأسفانه در لایه‌هایی از تحصیل‌کردگان و حتی برخی نخبگان رسوخ کرده) آنگاه‌که از عظمت ایران سخن می‌گوییم، مقصود قدرتمدنی فلان سلطان یا قبیله -که چندصالحی بر این سرزمین حکم رانده‌اند- نیست که اولاً قدرت با رها میان حکمرانان خواه ایرانی و خواه غیرایرانی دست‌به‌دست شده و ثانیاً بسیار یا به گمان، بیشتر اقدامات خاندان‌های صاحب قدرت چندان قابل دفاع نبوده و نیست، بلکه مقصودمان از عظمت ناظر به ابعاد هویتی، فرهنگی و تمدنی و به‌طور خلاصه نرم‌افزار یک جامعه است. همین ویژگی‌هاست که در عرصه‌های گوناگون دانش، اندیشه و معرفت ستارگان درخشانی را در سپهر ایران جلوه گر می‌سازد که جهانی را متوجه خود کرده‌اند. همین خصائص تمدنی‌است که ایران را از سایر سرزمین‌های پیراومنی و چپساقی فصلی نظام‌های متمایز می‌سازد.

البته روشن‌است که هرچند برای فهم لایه‌های هویتی و تمدنی جامعه باید فرائز از فهم اولیه تاریخی که عمدتاً بر مبنای شناخت حکمرانان شکل می‌گیرد، حرکت کرده، اما این بدان معنا نیست که تمدن ایرانی از حاکمان این سرزمین بی‌تأثیر بوده‌است. به‌بیان‌دیگر رویکرد و سیاست‌های کلی حاکمان در ارتقا یا انحطاط تمدن ایرانی مؤثر بوده‌است.

نگاهی هر چند گذرا بر تاریخ این سرزمین نشان می‌دهد که ریشه‌های با هویت ایرانی – که پیش از اسلام توانسته بود تا حدی در رقابت بارقبای منطقه‌ای و جهانی خود را بنمایاند- پس از اسلام و قوت گرفتن از ایمان عمیق اسلامی و توحیدی، زیربنای تمدنی ژرف را بی‌ریزی کرد که در ظهور تمدنی در حیات اجتماعی مسلمانان و ایرانیان نیز تبلور یافت. بر تون آقل‌لهای بی‌مثالی در علم و اندیشه سربر آوردند و جلوه‌های این ظهور تمدنی در حیات اجتماعی مسلمانان و ایرانیان نیز تبلور یافت. شکل‌گیری و بالندگی تمدن اسلامی ایرانی در چند قرن پیشتران اصلی پیشرفت بشری بود و در اوقی فرائز از این پهنه سرزمینی نورافکنی کند. بحران‌ها و بی‌ثباتی‌ها همچون تهاجم مغولان اگرچه توانست تا حدی از شتاب‌بالندگی این تمدن بکاهد، اما با روی کار آمدن صفویه و تلازم میان دانش و حیوانی و بشری مبتنی بر عقلایت اسلامی این موج تمدنی جان دوار پاریا یافت.

اما به تدریج و از ابتدای قرن سیزدهم هجری شمسی آفتاب این عظمت تمدنی روه به غروب نهد و متأسفانه دو سلسله حاکم بر این سرزمین یعنی قاجار و پهلوی نه‌تنها در مقابل این انحطاط مقاومتی نکردند، بلکه خود به نحوی شتاب‌هنده این افول تمدنی و تاریخی نیز بودند. در ریشه‌یابی و نشانه‌شناسی این افول تاریخی می‌توان به دو مؤلفه مهم ذیل اشاره کرد: ۱- شکاف فرهنگی: پادشاهان گوناگون ایرانی که از زرفای بنیان‌های اعتقادی مردم به اسلام و مکتب اهل‌بیت (ع) آگاه بودند، به‌رغم عدم التزام شخصی به مبانی و ضوابط دینی، با هدف تحکیم پایه‌های قدرت خود، از درپاز احترام اعتقادات اسلامی و مظاهر آن را حفظ می‌کردند و به نحوی در استمرار هویت اسلامی ایرانی جامعه خشنه‌ای اعمال نمی‌کردند. به تدریج و از اواسط دوره قاجار با نفوذ فرهنگ غربی و به‌ویژه استعمار و عوامل آن جزیران‌های هویت‌زا و هویت‌سنیز در قالب روشنفکری و امثال آن بروز و ظهور یافت و در دوره پهلوی اول بانوسازی زورمدارانه و سرفرازی، نقاب‌لای هویت‌اسلامی به‌وجه غالب‌نظم کجمرتنی تبدیل شد. این روند در دوره پهلوی دوم نیز تداوم یافت و با کارگیری ابزارهای فرهنگی گسترده‌تر نیز شد.

۲- وابسته‌سازی و تحقیر ملی: یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌های پیش برنده عظمت ایرانیان، وچه جهت عربی‌انه آن بود که هم ریشه در فهم مشترک تاریخی ایرانیان از گذشته درخشان‌شان داشت و هم برخاسته از معارف ناب اسلامی بود. از ابتدای قرن سیزدهم هجری و نفوذ هر چه بیشتر قدرت‌های استعماری و به‌ویژه شکست در جنگ‌های ایران و روس – که سرآغاز روندی از تحقیر ملی ایرانیان بود- شاهد تلاش تکیاوی آشکار و پنهان استعمار گران برای سلطه هر چه بیشتر بر این سرزمین و تحمیل تحقیر و ذلت بزرگ و وابستگی به ملت ایران بوده‌یم و می‌آلسف در مقابل حکمرانان و علما مآط با این روند نه‌تنها مقابله نمی‌کنند، بلکه به نحوی در آن شریک جرم هستند. اندک تلاش‌هایی که توسط علمای مبارز و وطن خواهان ازآده در راه مبارزه با استعمار و نفوذ بیگانه دنبال می‌شد با توطئه شبه روشنفکران وابسته خنثی می‌گردد. اوج تحقیر ملی ایرانیان این بود که برای اولین بار در طول تاریخ ۳ هزار ساله این سرزمین یک سلسله -یعنی پهلوی‌ها - با بهره جینی بیگانه بر سر کار آمد و مطیع و اومر و طراخی‌های تجویز شده از لندن و پاریس و بعدها واشنگتن برای ملت مظلوم ایران و دیگر ملت‌های منطقه بود.

چه تحقیری برای ملتی که روزگار طولانی‌تر بر بخش‌های متمدن کره خاکی نفوذ داشته‌است از این پالانتر که مهره‌های گماشته سرنوشته او را در اختیار گیرند و مطلق میل و منافع غرب از تمامیت ارضی و منافع مادای این سرزمین چشم‌پوشی کنند.

بدین ترتیب شکاف هویتی و تحقیر ملی ایرانیان که با هدایت و حمایت استعمارگران و عاملیت‌گماشتگان پهلوی تانیمه‌قرن چهاردهم هجری شمسی توسعه می‌یافت، ایرانیان را روزبه‌روز از عظمت تاریخی و تمدنی خود دور ساخته و به ملتی وابسته و خودباخته نزدیک می‌کرد.

آنچه این روند تلخ و نامطلوب را منقطع ساخت، نهضتی بود که اتفاقاً از زرفای هویت اسلامی ملی ایرانیان به‌خاسته بود و عزت و استقلال همه‌جانبه ملت ایران را مطالبه می‌کرد. آنچه در کلام و راه امام خمینی (ره) برجسته بود، پاسخی به سر خوردگی و تحقیر ملت ملت سرافراز بود که به‌هیچ‌وجه خودباختگی و ذلت را نمی‌پذیرفت. ازاین‌روست که باید انقلاب کبیر اسلامی باید فرائز از یک دگردویی سیاسی و جلیه‌جایی در قدرت و در ساحت یک انقلاب تمدنی و نرم‌افزاری احیاگرانه تحلیل شوند.

اینک ۴۰ سال از به ثمر رسیدن نهضت امام راحل عظیم‌الشان (ره) در انقلاب کبیر اسلامی می‌گذرد و ملت ایران راه عزت یایی و باز یایی هویت تاریخی تمدنی خویش را یافته‌است. اگرچه شاید در برخی عرصه‌ها، هنوز راه زیادی در تحقق آرمان‌های بلند ملت ایران در پیش داریم، اما هیچ‌ناظر منصف و واقع‌بینی نمی‌تواند انکار کند که ملت ایران اکنون با ترکیه در ظرفیت‌های درونی خود و بدون حمایت هیچ ابرقدرتی در شمار تأثیرگذاران جدی در مناسبات دنیا در حوزه‌های مختلف دانش، قدرت و سیاست قرار گرفته‌اند و اینک این ملت ایران است که تنها سرنوشته خویش را رقم می‌زند، بلکه راه نجات را در پیش‌روی مستضعفین و مظلومان عالم نیز برقرار می‌دهد.



کاخبریک

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه دشمن در تلاش است تا مسیمبر و رویکرد انقلابی جامعه ما را تغییر دهد، گفت: با وجود تلاش‌های گسترده امیر انسوری رسانه‌های سلطه و صهیونیسم، انتظار است رسانه‌ها وسایط‌های داخلی‌سا هویشیاری به وظایف خود عمل کنند و سننار بوهای دشمنان در القای یاس و ناامیدی در جامعه و شکستن وحدت مدلی را خنثی سازند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقر روز گذشته درگردهمایی مسئولان و مدیران عالی فرهنگی - اجتماعی نیروهای مسلح اظهار داشت: در قرون اخیر استکبار جهانی با تلاش بسیار گسترده، مدیریت شده و هدفمند و با بهره‌گیری از تمام توانایی و ظرفیت‌ها مسیری را برای غلبه بر جهان در پیش گرفته بود که طی آن به اهداف و منافع خود

کا گزارش

در نهمین همایش «غزه، نماد مقاومت» عنوان شد
شکست دشمن پشت هیاهوی تبلیغاتی پنهان است



مهرام رضایی | فارس

دبیر کل جمعیت دفاع از فلسطین با بیان اینکه محصور مقاومت توانسته است موازنه جدیدی را با دشمن صهیونیستی ایجاد کند، گفت: اکنون مقاومت ضد صهیونیستی و ضد استکباری از حوزه ملی خود خارج شده و در جغرافیای منطقه به عنوان یک بازیگر مهم و تأثیرگذار مطرح است.

به گزارش ایرنا، زهرا مصطفوی روز یکشنبه در نهمین همایش غزه، نمداد مقاومت افزود: انقلاب اسلامی ایران چهار دهه استوار ایستاده و به سمت اهداف عالیخه خود در حرکت است. مصطفوی

اظهار داشت: این همایش در حالی بر گزار می‌شود که در آستانه چهل سالگی انقلاب اسلامی قرار

داریم. انقلابی که به اذعان اکثر کارشناسان و شخصیت‌های سیاسی جهان نقطه عطفی نه تنها در تحولات منطقه محسوب می‌شود، بلکه بر بسیاری از تحولات حوزه بین‌المللی قرار دارد. ۴۰ سال به‌رغم همه مشکلات و فشارهایی که بر جامعه ایران وارد شده‌است، اما مردم ایران با استقامت در پیگیری آرمان‌های اسلامی و انقلابی به موفقیت‌های بسیاری دست یافته‌اند، به طوری که در حال حاضر جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک قدرت منطقه‌ای تأثیرگذار بر حل بحران‌های منطقه‌ای مورد مشورت توانسته است موازنه جدیدی را پی‌گیرد. دبیر کل جمعیت دفاع از ملت فلسطین خاطر نشان کرد: این انقلاب بر خلاف آرزوهای دشمنانش چهار دهه استوار ایستاده و به سمت اهداف عالیخه خود همچنان در حال حرکت است. مصطفوی تأکید کرد: این همایش در حالی برگزار می‌شود که منطقه و فلسطین تحولات جدیدی را تجربه می‌کند. معادلات منطقه‌ای کاملاً تغییر کرده است و محور مقاومت توانسته است موازنه جدیدی را بادشمن صهیونیستی ایجاد کند. اکنون مقاومت خود خارج شده و در جغرافیای منطقه به عنوان

#### اخلاقی که در هیجان استادیوم

بر یاد می‌رود

فیلمی از پارک گل‌دل تبریز در یکی از روزهای اخیر بخش شد که نشان می‌داد تعدادی از جوانان حاضر در پارک به منظور فریب‌سازی، مزاحم دو دختر شده و فضای تفریح و ورزش درون پارک را به محیطی ناامن برای خانواده‌ها تبدیل می‌کنند.

آنچه از سبب سقوط اخلاق در این فیلم دیده می‌شود، نمایش عریان حضور هیجانی در محیطی است که کسی خود را ملزم به رعایت اخلاق نمی‌داند. هیجان کاذبی که شعارهای روبه‌نوبت آمیز فوتبالی در دفاع از یک تیم و علیه تیمی پس زمینه صوتی تصاویر میسزنگارنده آن است. گرچه بعضی اعلام کرده که تعدادی از آن جمع بر تعداد را که مزاحم ناومیس مردم شده‌اند، دستگیر کرده است، اما انتشار این فیلم، برای بسیاری افراد این جرئه را ایجاد کرد اگر حضور



سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

## رسانه‌ها سناریوهای دشمن را خنثی کنند

دست یابد. باقری با بیان اینکه ابرقدرت‌های غرب و شرق اگر چه به ظاهر با یکدیگر در تقابل بودند، اما در تقسیم منابع و منافع جهان همکاری داشتند، گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی و شکرگیری نظامی متأثر از اسلام ناب محمدی(ص) که زیادخواهی ابرقدرت‌ها را برنمی‌تابید، نظام سلطه از انقلاب اسلامی دچار هراس و وحشت شد و با ایجاد جنگ تحمیلی و طمعیت صدام سعی در نابودی این نظام الهام‌بخش و استکبارستیز داشت.

وی افزود: به رغم تلاش دشمنان برای زمین‌گیر کردن انقلاب اسلامی، خواست و اراده الهی بر این بود که ملت ایران سربلند و پیروز

است از جنگ خارج شده و با عزت و اقتدار به مسیر خود ادامه دهد. رئیس

استاد کل نیروهای مسلح با یادآوری فراز و نشیب‌های سال‌های

پس از دفاع مقدس و تأکید بر اینکه دشمن همواره علیه ما توطئه و

برنامه‌ریزی داشته و بی‌کار ننشسته‌است، اظهار کرد: در این سال‌ها در

#### در نهمین همایش «غزه، نماد مقاومت» عنوان شد

# شکست دشمن پشت هیاهوی تبلیغاتی پنهان است

خودمان تصمیم می‌گیریم و اجرا می‌کنیم. وی افزود: انقلاب اسلامی توانسته است اقتدار آفرین باشد و ایران امروز کلید طلایی منطقه است. ضمن اینکه توانسته مقاومت در بستر صحیح قرار دهد.

صالحی ادامه داد: انقلاب اسلامی توانسته است مبارزان فلسطینی را در یک بستر صحیح قرار داده و اسلام را برای آنها هم احیا کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی با تشریح دلایل شکست اعراب از اسرائیل، تأکید کرد: بستر حرکت کشورهای عربی سوسیالیست وودشعار حرکتشان ناسیونالیستی بود اما در جنگ ۲۰۰۶ بین اسرائیل و مقاومت بستر حرکت و شعار مقاومت دین و خدا و مقاومت در برابر ظالم بود. وی با طرح این سؤال که آیا می‌شود

حزب‌الله را با دلا در دست کرد، یادآور شد: در یمین عبدالملک حوثی بدون اینکه چیزی از لحاظ مادی در اختیار داشته باشد توانست در مقابل ابرقدرت‌ها بایستد.

**■ احیای آرمان فلسطین با «راهیمایی بازگشت»**

«تاریخ هرگز کسانی را که به واسطه عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی بر پشت کودکان فلسطینی خنجر زده‌اند، فراموش نکرده‌است. که این مطلب را «خالد قدوسی» نماینده جنبش حماس در نهمین همایش غزه، نماد مقاومت عنوان و از راهیمایی‌های بازگشت و تأثیرات راهبردی آن و بر فلسطین، منطقه و جهان را مهم‌ترین رخداد سال گذشته عنوان کرد. وی افزود: این راهیمایی‌ها توانست بار دیگر آرمان فلسطین و روحیه مبارزاتی را احیا کند و از آن اهرم فشاری بالقوه بر رژیم اشغالی صهیونیستی بسازد.

نماینده جنبش حماس خاطر نشان کرد: راهیمایی‌های بازگشت با شکستن محاصره توانست طرحی مردمی برای مقاومت در برابر

فشارالله را با دلا در دست کرد، یادآور شد: در یمین عبدالملک حوثی بدون اینکه چیزی از لحاظ مادی در اختیار داشته باشد توانست در مقابل ابرقدرت‌ها بایستد.

راهبر همزمان با سالگرد یادمان نکبت شکل گرفت، اظهار داشت: این راهیمایی‌ها، رژیم صهیونیستی را در فلسطین، منطقه و جهان را مهم‌ترین رخداد سال گذشته عنوان کرد. وی افزود: این راهیمایی‌ها توانست بار دیگر آرمان فلسطین و روحیه مبارزاتی را احیا کند و از آن اهرم فشاری بالقوه بر رژیم اشغالی صهیونیستی بسازد. نماینده جنبش حماس خاطر نشان کرد: راهیمایی‌های بازگشت با شکستن محاصره توانست طرحی مردمی برای مقاومت در برابر فشارالله را با دلا در دست کرد، یادآور شد: در یمین عبدالملک حوثی بدون اینکه چیزی از لحاظ مادی در اختیار داشته باشد توانست در مقابل ابرقدرت‌ها بایستد. راهبر همزمان با سالگرد یادمان نکبت شکل گرفت، اظهار داشت: این راهیمایی‌ها، رژیم صهیونیستی را در فلسطین، منطقه و جهان را مهم‌ترین رخداد سال گذشته عنوان کرد. وی افزود: این راهیمایی‌ها توانست بار دیگر آرمان فلسطین و روحیه مبارزاتی را احیا کند و از آن اهرم فشاری بالقوه بر رژیم اشغالی صهیونیستی بسازد. نماینده جنبش حماس خاطر نشان کرد: راهیمایی‌های بازگشت با شکستن محاصره توانست طرحی مردمی برای مقاومت در برابر فشارالله را با دلا در دست کرد، یادآور شد: در یمین عبدالملک حوثی بدون اینکه چیزی از لحاظ مادی در اختیار داشته باشد توانست در مقابل ابرقدرت‌ها بایستد.

#### نمای نزدیک

**■ تصمیم درباره ماندن در برجام با هیئت نظارت است**

تصمیم درباره ماندن یا نماندن در برجام توسط هیئت نظارت بر برجام گرفته می‌شود؛ آنها مسائل و تحولات ارزیابی می‌کنند و بر اساس منافع و حاکمیت ملی تصمیم مقتضی را در زمان مناسب می‌گیرند.

علی اکبر صالحی در حاشیه نهمین همایش غزه نماد مقاومت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: شاخه صنعت هسته‌ای ایران این است که ما به آستانه‌های این فناوری با تلاش مهندسان خودمان رسیده‌ایم و در این فناوری کسی به ما کمک نکرده است و این صنعت را می‌توانیم روز به روز به بلوغ بیشتری برسانیم. صالحی در پاسخ به سؤال دیگری درباره بازداشت خبرنگار پرس تی وی در امریکا، اظهار داشت: این اقدام ضعف دولت امریکا را نشان می‌دهد که همواره ادعایی کند منادی دموکراسی در دنیا است. وی یاد آور شد: این چه دموکراسی‌ای است، خالصی که به آنجا سفر کرده تا خانواده خود را ببینند و خبرنگار بر تلاش و جد جتمتی کار خاصی جز کار خبرنگاری انجام نداده، از سوی آنها بازداشت می‌شود و کسی هم مدایش در نمی‌آید. رئیس سازمان انرژی اتمی ادامه داد: کشورهای غربی وقتی موضوعی در مسیر خودشان باشد گوش دنیا را کر می‌کنند ولی وقتی متأسفانه چنین اتفاقی می‌افتد که حقانیت ایشان و مظلومیت این خائن بر همه آشکار است، صدایی از آنها نمی‌شنویم، وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه اروپایی‌ها می‌گویند ایران از برجام خارج نمی‌شود، گفت:

تصمیم درباره ماندن یا نماندن در برجام توسط هیئت نظارت بر برجام گرفته می‌شود؛ آنها مسائل و تحولات را ارزیابی می‌کنند و بر اساس منافع ملی و حاکمیت ملی تصمیم مقتضی را در زمان مناسب می‌گیرند.



محمد اسماعیلی

### دستگیری مرصیه هاشمی

#### نقض قواعد آمره حقوق بین‌الملل

هفته گذشته خانم مرصیه‌هاشمی خبرنگار پرسی تی‌وی بدون هیچ دلیل و اتهامی بازداشت و بعد از هتک حرمت زندانی می‌شود و تاکنون این اتفاق با حواشی و واکنش‌های متفاوتی همراه بوده‌است. آنچه در این میان مهم‌تر است مغایرت دستگیری و زندانی شدن خانم‌هاشمی با قوانین آمره حقوق بین‌الملل و مقررات حقوق بشر و حتی قوانین فدرال امریکاست. عنوان اتهامی که تاکنون برای وی، گفته می‌شود «شاهد کلیدی» است، عنوانی که اسناد بین‌المللی حقوق بشری آن را حائز جنبه کیفی نمی‌داند و اساساً آن را به رسمیت ننشانه‌اند؛ حال در ادامه به تناقضات رفتار امریکا با مرصیه هاشمی بر اساس اسناد بین‌المللی و قوانین فدرال امریکایی می‌پردازیم.

خانم هاشمی در حالی «بدون تفهیم اتهام» بازداشت و زندانی شده‌است که فاقد هرگونه سابقه کیفری و پرونده‌ای جنجالی‌است. بر اساس فرایند دادرسی کیفری امریکا، «بازداشت» جنبه استثنایی داشته و مشروط به مشهود بودن جرم و احراز ضرورت است که تاکنون سه شرط مورد اشاره آن تعیین و به صورت رسمی اعلام نشده‌است؛بر همین مبناقدام به دستگیری هاشمی مستلزم تأمین حقوق متهم (ونه شاهد اساسی)، تدارک ک بازنحوی عادلانه و منصفانه و ضوابط غیر قابل خدشه و مسلم از قبیل تفهیم اتهام و ادله آن در نظام حقوقی‌است. تاکنون هیچ کدام از اصول و الزامات مربوط به بازداشت، زندانی شدن و بازنحوی خانم هاشمی رعایت نشده‌است. جالب اینکه امریکا با تفسیر موسع از عنوان «شاهد کلیدی» تلاش کرده اغراض سیاسی ادعایی را علیه‌وی مطرح کند. در نظام حقوقی امریکا همانند نظام حقوقی بسیاری از کشورها اصلی مبتنی بر حفظ کرامت انسانی و حقوق بشری با لزوم وجود «دلایل موجه» در دستگیری مورد توجه قرار گرفته است که در موضوع مرصیه هاشمی چنین اصولی زیر پا گذاشته شده و اساساً رفتار خشن و مجرمانه دستگاه‌های امریکا اصالت را به محرمیت خانم هاشمی داده‌است.

برخورد با خانم هاشمی نقض بسیاری از اصول اساسی دادرسی کیفری(که هدف آن حمایت از آزادی‌های فردی و اجتماعی است) نظیر «شفافیت ضوابط و تشریفات بازداشت متهم»، «عجازات غیر قانونی متهم قبل از تفهیم اتهام و احراز جرم» می‌باشد که اجبار به برداشتن حجاب و عدم دسترسی به تغذیه سالم و مطلق اعتقادات متهم و نظایر آن اصول راه سخره گرفته است. حق محاکمه فوری، حق آگاهی از ماهیت و دلیل اتهام، عدم تجاوز مدت سلب آزادی بیش از زمان متعارف نیز از جمله مواردی است که هدف مهمی مانند «امنیت فردی» متهم فرضی را به مخاطره انداخته‌است. از سوی دیگر متهم چهارم قانون اساسی امریکا به صراحت بازداشت هر شاهده‌ری را ممن کرده‌است، یا در متهم پنجم و ششم نیز حقوقی را برای متهم برمی‌شمارد که اساساً درباره خانم هاشمی تاکنون رعایت نشده‌است؛ در اصلاحیه پنجم در بخش چهارم و اصل هفتم آمده‌است: «هیچ شخصی به سبب ارتکاب جرم سنگین یا جرم نامعین مسئول شناخته نخواهد شد، مگر بر اساس «کیفر خواست یا اعلام جرم» هیئت عالی منصفه». یا در اصلاحیه ششم اشعار می‌شود: ۱- «در کلیه دادرسی‌های کیفری، متهم از حقوق ذیل بر خوردار خواهد بود: حق محاکمه سریع و علنی توسط هیئت منصفه بی‌طرف ایالت و منطقه‌ای که جرم در آن رخ داده‌است»… ۲- «حق آگاهی از ماهیت دلیل اتهام، حق مواجهه با هیاهوی که علیه‌وی شهادت می‌دهند، حق احضار شهود به نفع خود و حق داشتن وکیل برای دفاع از خود».

قابل توجه است که در برخورد با خبرنگار پرس تی وی برخی از قواعد آمره حقوق بین‌الملل نیز نقض شده‌است که «منوعیت شکنجه»، «رعایت آزادی عقیده و مذهب»، «نقض حقوق اولیه بازداشت‌شدگان» از جمله آن است. اساسنامه دیوان بین‌الملل کیفری شکنجه را به عنوان جنایت علیه بشریت تعریف کرده‌است. کنوانسیون منع شکنجه در ماده یک خود بشریت را «نیگوننه تعریف می‌کند: «شکنجه عبارت است از ایراد عمدی هرگونه درد و یا رنج شدید بدنی یا روحی به یک شخص از جانب مأمور رسمی دولت و یا کسی که در سمت رسمی عمل می‌کند یا از جانب یک فرد یا نهاد دولتی یا اشکوت او به منظور اخذ اطاعت و یا اقرار یا شخص یا شخص ثالث و یا به هر دلیل که مبتنی به هرگونه تبعیض باشد». که اجبار خانم هاشمی به برداشتن حجاب یک نوع شکنجه روحی نسبت به یک زن مسلمان بوده و از مصادیق شکنجه و نقض آشکار قواعد آمره حقوق بین‌الملل می‌باشد. در ماده ۷ میثاق حقوق مدنی سیاسی (مضوب) ۱۹۶۶ (دسامبر ۱۹۶۶) نیز شکنجه را ممنوع است. در ماده ۱۸ میثاق حقوق مدنی و سیاسی نیز ممنوعیت نقض «آزادی عقیده و مذهب» متهم مطرح شده‌است: «هر کس حق آزادی فکر و وجدان و مذهب دارد. حق شامل آزادی - داشتن یا قبول یک مذهب یا عقیده را در برداشت خود، همچنین از آزادی برای مذهب یا معتقدات خود، خواهد به‌طور فردی یا جماعت خواه به‌طور علنی یا در خفا در عبادت و اجرای آداب و اعمال و تعلیمات مذهبی می‌باشد.» و «لینال اقدام پس از بازداشت افراد تفهیم اتهام و ادله بزه انتسابی نسبت به متهم می‌باشد و این یکاصل بدیهی اساسی حقوق بشر و اصل مشترک کلاسیکی کیفری است و عدم توضیح علل بازداشت در مغایرت با میثاق حقوق مدنی و سیاسی و اصول اولیه این اعلامیه کیفری که در سیستم‌های حقوقی دنیا مستلانه از پذیرفته شده‌است؛ در همین باره ماده۹ میثاق حقوق مدنی و سیاسی از ضرورت برهیزن از بازداشت بدون تفهیم اتهام سخن به‌شماره می‌کند: «هر کس دستگیر می‌شود باید در موقع دستگیری شدن از جهات (علل) آن مطلع شود و در اسرع وقت اختصار بهای دالر به هرگونه اتهامی که به او نسبت داده می‌شود در یافت دارد.»

## مقاله

### چرا دستگاه محاسباتی دشمن

#### درست کار نمی‌کند؟

ادامه‌از صفحه یک

در شروع مذاکرات فرآینگ هسته‌ای در پاییز ۱۳۹۲ مقام معظم رهبری ضمن اعلام بدبینی به مذاکرات تنها دستاورد آن را رشد ظرفیت شناختی ملت ما نسبت به امریکا دانستند، آیا این تنها دستاورد فرجام است؟ امام خطاب به عرب‌ها فرمودند اگر صدام از ما فراد شود سراغ شما خواهد آمد؛ آیا سراغ کویت نرقت؟ حضرت امام به آیت‌الله منتظری نوشتند شما در آینده مشغول نوشتن چیزهای خواهید شد که عاقبت خود را به باد خواهد داد. آیا ایشان ۱۷۰۰ خاطره علیه امام و انقلاب نوشت؟ امروز نیز پس از خروج ترامپ از برجام، مقام معظم رهبری ضمن فرخوان دولت آنان را به ایستادگی و تقویت روحیه دعوت کردند و با دادن اختیارات ویژه به سران قوای، با صراحت فرمودند نه جنگ می‌شود و نه مذاکره می‌کنیم و در دیدار با مردم قم با صراحت فرمودند آنان دستخیزترین تحریریه‌ها را باید به‌را ده‌اند!
خاندند سنگین‌ترین شکست را نیز خواهند خورد. حال سوال این است: آنان که دارای محاسبات دقیق علمی - تجربی هستند از عدم دقت محاسباتشان چیست؟ از نگاه ما،ن تصمیم‌نصبر کم و بیش اقدامکم،نقش اساسی دارد که مقام معظم رهبری در پاره‌ام فرمودند: «امام به‌نصرت الهی یقین داشت، ذره‌ای به خدا سوظن نداشت، توکل می‌نمود و حرکت می‌کرد و همیشه هم پیروز بود.» اما نگاه امریکایی‌ها هم شنیدنی است. آنان (رئیس میز ایران در CIA) علت ناکامی‌ها سرورگردی در دستگاه محاسباتی‌شان را به دلیل زیر ارجاع می‌دهند: «آنچه همه حاکمات امرایی برانزانی نظام ایران را تاکنون با مواجه ساخته‌است اعتقاد مردم ایران به ولایت فقیه‌است، زیر ولایت فقیه برای ما و کنجینه‌های اطلاعاتی ما یک واژه بی‌تعریف است. به صورتی که نمی‌توانیم میزان برد احکام ولی فقیه را پیش‌بینی کنیم.» این رمز پیروزی و علم به هم ریختن محاسبات دشمن را مقصد بدینام، می‌دانسته بودند. است.